
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ  
 

ZÁVĚR PROVEDENÉHO HODNOCENÍ PODKLADŮ KE SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Název příspěvkové organizace: Lékárenská služba Teplice, příspěvková organizace 

IČ:     00830500 

Sídlo:     Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem 

Hodnocení účetní závěrky za rok: 2021 

Předložené podklady k vyhodnocení účetní závěrky: 

- účetní závěrka za rok 2021,  

- čestné prohlášení ředitele příspěvkové organizace, 

- inventurní zápis.  

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace za rok 2021:   0 Kč 

Vyjádření svodného odboru k účetní závěrce za rok 2021: 

Příspěvková organizace hospodaří bez příspěvku na provoz. Usnesením Krajského soudu v Ústí nad 

Labem ze dne 2.12.2011 č.j. KSUL 70 INS 3859/2009-B-34 se konkurs na majetek dlužníka zrušuje 

podle § 308 odst. 1, písm. b) IZ, neboť bylo zjištěno, že zde není žádný přihlášený věřitel a všechny 

pohledávky za majetkovou podstatou a pohledávky jim postavené na roveň jsou uspokojeny. 

Usnesení nabylo právní moci 24.12.2011. Insolvenční správce ke dni zrušení konkursu uzavřel účetní 

knihy, sestavil účetní závěrku. Organizace od té doby nevykonávala žádnou činnost, nebyla zrušena, 

nemá ani náklady (výdaje) ani výnosy (příjmy), stále však existuje potencionální riziko soudních sporů 

vůči Ústeckému kraji, pokud by byla příspěvková organizace zrušena. 

Příspěvková organizace nevykonávala v roce 2021 žádnou činnost. Účetnictví příspěvkové organizace 

je vedeno v účetním systému Ústeckého kraje Microsoft Dynamics NAV Classic. 

Odbor zdravotnictví se v dubnu r. 2021 obrátil se záměrem zrušení příspěvkové organizace na odbor 

ekonomický a legislativně právní. Odbor legislativně právní vzhledem k dalšímu šetření ohledně 

promlčecí doby exekuce zjištěné v Centrální evidenci exekucí doporučil příspěvkovou organizaci 

prozatím nerušit a ponechat ji v existenci. V případě, že by se nepodařilo dosáhnout zastavení 

exekuce, přešel by daný závazek na zřizovatele. Ředitel příspěvkové organizace udělil plnou moc 

advokátovi k zastupování v právních věcech, mimo jiné i k nahlédnutí do spisu sp. Zn. 42 Nc 

8817/2009 vedeného Okresním soudem v Ústí nad Labem.  

Závěr provedeného hodnocení účetní závěrky za rok 2021: 

Odbor zdravotnictví doporučuje ke schválení účetní závěrku za rok 2021 příspěvkové organizace 

Lékárenská služba Teplice, příspěvková organizace. 

 

Schválil: Ing. Hana Týlová,  

vedoucí oddělení OZ 



Lékárenská služba Teplice, Na schodech 1535/4 
příspěvková organizace 400 01 Ústí nad Labem 
IC! 00 83 05 00 vedená u Krajského soudu V Úst/'nad Labem V add/7u Pr. V/Ožce č/3'/O 509 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Dle mého svědomí a vědomí prohlašuji, že vedené účetnictví a údaje Zobrazené v účetní 
Závěrce Za rok 2021 účetní jednotky Lékárenské služby Teplice, příspěvková organizace, se 
sídlem Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00830500 jsou vsouladu 
S platnými právními předpisy a Zákona, Zejména ve smyslu Zákona č. 563/1991 Sb., O 

účetnictví v platném Znění, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
Zákona č. 563/ 1991 Sb., O účetnictví a Českých účetních standardů. 

v ústí nad Labem dne 11.04.2022 
Ing. Petr Severa 

ředitel 
Lékárenská služba Teplice, příspěvková Organizace 

počet stran - 1 - - 1 -



Lékárenská služba Teplice, Na schodech 1535/4 
příspěvková organizace 400 01 Ústí nad Labem 
IC! 00 83 05 00 vedená u Krajského Soudu V Úst/'nad Labem V add/7U Pr. V/Ožce č/Š/O 509 

INVENTURNÍ ZÁPIS 

Usnesením č. KSUL 70 INS 3859/2009 - B - 34 byl zrušen konkurz na majetek dlužníka 
Lékárenské služby Teplice, příspěvkové organizace, nebot' bylo zjištěno, že není přihlášen 
žádný věřitel a všechny pohledávky za majetkovou podstatou a pohledávky jim postavené na 
roveň jsou uspokojeny. Dále soud uložil insolvenčnímu správci uzavřít účetní knihy, sestavit 
účetní Závěrku a splnit povinnosti uložené daňovými předpisy. Ze sdělení insolventního 
správce pro krajský soud vyplýwá, že uložené povinnosti splnil přiměřeně. 

Původní závazky Lékárenské služby Teplice, příspěvkové organizace, ve výši 
15 689 226,64 Kč dříve vedené V rozvaze na účtu 321 - Dodavatelé byly přeúčtovány V roce 
2014 na účet 408 - Opravy minulých období, nebot' není známa povaha těchto závazků a 
jedná se tedy O chyby minulých let. Tuto účetní operaci měl učinit insolvenční správce při 
uzavírání účetních knih. 

Lékárenská služba Teplice, příspěvková organizace nedisponuje žádným majetkem, nemá 
závazky a dle \/yhlášky č. 270/2010 Sb., O inventarizaci majetku a závazků a není tedy 
povinna k sestavení inventarizační zprávy k 31. 12.2021 a ani v letech následujících. 

V Ústí nad Labem 

Ing. Petr Severa 
ředitel 

počet stran - 1 - - 1 -



fládření odboru zdravotnictví k hospodaření příspěvkové organizace Lékárenské služby Teplice: 
Příspěvková organizace hospodaří bez příspěvku na provoz. Usnesením Krajského soudu v Ústí nad 
Labem ze dne 2.12.2011 č.j. KSUL 70 INS 3859/2009-B-34 se konkurs na majetek dlužníka zrušuje 
podle § 308 odst. 1, písm. b) IZ, neboť bylo zjištěno, že zde není žádný přihlášený věřitel a všechny 
pohledávky za majetkovou podstatou a pohledávky jim postavené na roveň jsou uspokojeny. 
Usnesení nabylo právní moci 24.12.2011. Insolvenční správce ke dni zrušení konkursu uzavřel účetní 
knihy, sestavil účetní závěrku. Organizace od té doby nevykonávala žádnou činnost, nebyla zrušena, 
nemá ani náklady (výdaje) ani výnosy (příjmy), stále však existuje potencionální riziko soudních sporů 
vůči Ústeckému kraji, pokud by byla příspěvková organizace zrušena. 

Příspěvková organizace nevykonávala V roce 2021 žádnou činnost. Účetnictví příspěvkové organizace 
je vedeno v účetním systému Ústeckého kraje Microsoft Dynamics NAV Classic. 

Odbor zdravotnictví se v dubnu r. 2021 obrátil se záměrem zrušení příspěvkové organizace na odbor 
ekonomický a legislativně právní. Odbor legislativně právní vzhledem kdalšímu šetření ohledně 
promlčecí doby exekuce zjištěné vCentrální evidenci exekucí doporučil příspěvkovou organizaci 
prozatím nerušit a ponechat ji vexistenci. Vpřípadě, že by se nepodařilo dosáhnout zastavenı 
exekuce, přešel by daný závazek na zřizovatele. Ředitel příspěvkové organizace udělil plnou moc 
advokátovi kzastupování vprávních věcech, mimo jiné i knahlédnutí do spisu sp. Zn. 42 Nc 
8817/2009 vedeného Okresním soudem v Ústí nad Labem.

ı


